
23 de Julho de 2022 1AAtos Oficiais - Edição 2039

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SALTINHO 

DECRETO Nº. 4798/2022, 20 de Julho de 2022.
Dispõe sobre Piso Salarial dos Agentes Comunitários de Saúde-

ACS do Município de Saltinho, e dá Outras Providências.
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições legais que lhes confere o Artigo 59, Inciso VII, da 
Lei Orgânica Municipal, Emenda Constitucional nº 120, de 05 de maio 
de 2022, Lei Municipal nº 831/2014, de 08 de agosto de 2014 e Portaria 
GM/MS nº 2.109, de 30 de junho de 2022. DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido que o piso salarial dos Agentes 
Comunitários de Saúde - ACS passa a ser de R$ 2.424,00 (dois mil 
e quatrocentos e vinte e quatro reais) a partir da data estabelecida 
pela Emenda Constitucional nº 120, de 05 de maio de 2022. Art. 2º. 
Revogam-se as disposições em contrário. Art. 3º. Este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a partir 
de 01/05/2022, conforme Portaria GM/MS nº 2.109, de 30 de junho 
de 2022.

Saltinho - SC, 20 de Julho de 2022. EDIMAR NORONHA DE 
FREITAS - Prefeito Municipal.  LUIZ FERNANDO PACASSA - 
Secretário de Administração e Fazenda. Registrado e publicado em 
data supra. Elisângela Sganzerla - Agente de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO 

DECRETO Nº. 4800/2022, de 22 de Julho de 2022.
Fixa Turno Único de Expediente, e dá Outras 

Providências.
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 59, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal: 
DECRETA:

Art. 1º. Fixa pelo presente Decreto, Turno Único de 
Expediente na Secretaria de Educação no Municipais 
de Saltinho, das 07 horas às 13 horas, no período 
compreendido entre 25 de Julho de 2022 a 29 de 
Julho de 2022. Art. 2º. Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 
disposições em contrário.

Saltinho - SC, 22 de Julho de 2022.
EDIMAR NORONHA DE FREITAS - Prefeito 

Municipal. LUIZ FERNANDO PACASSA - Secretaria 
de Administração e Fazenda. Registrado e publicado 
em data supra. 

Elisângela Sganzerla - Agente de Administração

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2022 - PROCESSO Nº 711/2022
OBJETO: Aquisição de equipamentos de academia ao ar livre.
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu 

Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTÑA, e a Pregoeira, designada 
pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA 
PÚBLICO aos interessados, que o processo licitatório de nº 056/2022 na modalidade 
de Pregão Presencial que estava marcado para o dia 26/07/2022 ás 09:00 horas, 
devido as impugnações, fica SUSPENSO, por motivo de readequação do edital, 
embasados nos termos da Lei de licitações 8.666/93.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, 22/07/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira


